№ 1912-18-00-2/1217
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
/резолютивная часть/

11 апреля  2018 года                                   город  Талдыкорган

Специализированный межрайонный экономический суд Алматинской
области в составе: председательствующего судьи Омарбекова Н.Д., при
секретаре судебного заседания С.Мухамедьярове, с участием прокурора
К.Нухаева, представителя истца Кошкарбаева Ш.Г., Джумашевой А.А.,
Тобаяковой С.Т., Высоцкого Ю.А., представителя ответчика Альсеитовой А.А.,
Бекназарова С.Д., рассмотрев в открытом судебном заседании, с использованием
средств аудио-видеофиксации, в здании суда, гражданское заявление по иску
РГУ «Департамент экологии по Алматинской области» к КГП на ПХВ
«Талдыкоргантеплосервис» ГУ «ОЖКХ г.Талдыкорган» о взыскании ущерба
нанесенного окружающей среде в размере 3 069 320 тенге в доход государства,

руководствуясь ст.ст. 223-226, 229 ГПК Республики Казахстан, суд,

  РЕШИЛ:

Исковые требования РГУ «Департамент экологии по Алматинской
области» к КГП на ПХВ «Талдыкоргантеплосервис» ГУ «ОЖКХ г.Талдыкорган»
о взыскании ущерба нанесенного окружающей среде в размере 3 069 320 тенге в
доход государства - удовлетворить.

Взыскать с КГП на ПХВ «Талдыкоргантеплосервис» ГУ «ОЖКХ
г.Талдыкорган» /БИН 000740002407/ ущерб в сумме 3 069 320 (три миллиона
шестьдесят девять тысяч триста двадцать) тенге, нанесенный окружающей среде
в пользу республиканского бюджета (код платежа – 204110).

 Взыскать с КГП на ПХВ «Талдыкоргантеплосервис» ГУ «ОЖКХ
г.Талдыкорган» /БИН 000740002407/ в доход государства государственную
пошлину в размере 92 080 (девяносто две тысячи восемьдесят) тенге.

Решение может быть обжаловано и (или) принесено апелляционное
ходатайство прокурором с соблюдением требований статей 401, 403
Гражданского процессуального кодекса Республики Казахстан в апелляционную
судебную коллегию по гражданским делам Алматинского областного суда через
специализированный межрайонный экономический суд Алматинской области в
течение одного месяца со дня вынесения решения в окончательной форме, а
лицами, не участвовавшими в судебном разбирательстве, со дня направления им
копии решения.

Судья Омарбеков Н.Д.
копия верна:

Судья Омарбеков Н.Д.